
 

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n Centro – CEP 59970-

000  

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com 

PORTARIA 037/2021-GP 

 

DISPÕE SOBRE O AFASTAMENTO DE AURIVONES ALVES 

DO NASCIMENTO, OCUPANTE DO CARGO DE VEREADOR 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-RN, 

PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, devidamente em harmonia e obediência a Lei 

Orgânica do Município, do Regimento Interno (RESOLUÇÃO Nº 01/2021) e da 

Constituição Federal de 1988, no art. 37, II, RESOLVE: 

 Art.1º - Conceder licença para tratar de assuntos particulares ao vereador 

AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO, brasileiro, portador do CPF nº 

020.502.874-88, agente político ocupante do cargo de vereador da Câmara Municipal 

Marcelino Vieira-RN, pelo período de 30 (trinta) dias, conforme o solicitado e o disposto 

no Regimento Interno da Casa, art. 25, a contar da data de 25 de outubro a 24 de novembro 

de 2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, sendo revogadas 

as disposições em contrário. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Marcelino Vieira-RN, 25 de outubro de 2021.  

 

 

 

 

 

 

JOSÉ EDNALDO VIEIRA 

Presidente da CMMV 


